
 

 

 

  
  

 

1 

 

39316/2024, ΦΕΚ-3993/Β/08.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

39316/2024, ΦΕΚ-3993/Β/08.07.2024 

Έγκριση συμμετοχής των τέκνων υπαλλήλων της Δ.ΥΠ.Α. σε κατασκηνωτικό 

πρόγραμμα έτους 2024.  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α.Του άρθρου 10 του ν. 1276/1982 «Για τη συγχώνευση του κλάδου συντάξεως του Ταμείου 

Ασφαλίσεως Προσωπικού Εταιρείας Διαχείρισης Ειδών Μονοπωλίου του Ελληνικού 

Δημοσίου στο ΙΚΑ και ρύθμιση άλλων ασφαλιστικών και συνταξιοδοτικών θεμάτων» (Α’ 

100), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 17 του ν. 2556/1997 «Μέτρα 

κατά της εισφοροδιαφυγής, διασφάλιση εσόδων ΙΚΑ και άλλα θέματα» (Α’  270) σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 1346/1983 «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων της Εργατικής Νομοθεσίας και ρύθμιση διαφόρων θεμάτων» (Α’ 

46), 

β.της παρ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143), 

γ.της παρ. 2α του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), 

δ.του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και 

διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75), 

ε.του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» (Α’ 133), 

στ.του άρθρου 16 του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168), 

ζ.του π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

η.του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

θ.του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ι.του π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131),  



 

 

 

  
  

 

2 

 

39316/2024, ΦΕΚ-3993/Β/08.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ια.του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 

2.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

3.Τις υπ’ αρ. 01-03/6339/14-5-2024, 01-00/6188/09-05-2024, 01-02/6243/13-05-2024, 01-

08/6337/14-05-2024, 01-05/6209/13-05-2024, 01-04/6045/01-05-2024, 01-01/6203/10-05-

2024, 01-07/6084/01-05-2024 και 01-06/6204/13-05-2024 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 

της Διοίκησης και των Περιφερειακών Διευθύνσεων της Δ.ΥΠ.Α. ύψους 239.239,20 €. 

4.Την υπ’ αρ. 1274/43/30-04-2024 (ΑΔΑ: 6Μ2Σ4691Ω2-ΠΚΤ) απόφαση του Δ.Σ. της 

Δ.ΥΠ.Α. 

5.Το υπ’ αρ. 32604/20-05-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Υπηρεσιών σχετικά με την αρμόδια υπηρεσιακή μονάδα του ΥΕΚΑ για την 

έκδοση της απόφασης του δευτέρου εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 1346/1983 (Α’ 

46) με την οποία ρυθμίζονται τα θέματα συμμετοχής Οργανισμών Κοινωνικής Πολιτικής σε 

ανάλογο ποσό των δαπανών φιλοξενίας των παιδιών των υπαλλήλων σε κατασκηνώσεις. 

6.Το από 27/05/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ.ΥΠ.Α. σχετικά με διευκρινίσεις και 

συμπληρωματικά στοιχεία για το Κατασκηνωτικό Πρόγραμμα Παιδιών Υπαλλήλων Δ.ΥΠ.Α. 

7.Την υπ’ αρ. 35813/11-6-2024 εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 

8.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α. οικονομικής χρήσης 2024 ύψους 239.239,20 €, η οποία θα 

βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 4612 «Δαπάνες λειτουργίας κατασκηνώσεων-εξοχών», αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1274/43/30-04-2024 (ΑΔΑ: 6Μ2Σ4691Ω2-ΠΚΤ) 

απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α.: 

1.Την ανάθεση σε επιχειρήσεις που διαθέτουν κατασκηνωτικές εγκαταστάσεις του 

παραθερισμού έως και τετρακοσίων εξήντα έξι (466) παιδιών υπαλλήλων της Δ.ΥΠ.Α κατά 

τη θερινή περίοδο 2024, για κατ’ ανώτατο όριο δέκα πέντε (15) ημέρες. 

2.Τη διάθεση του ποσού των διακοσίων τριάντα εννέα χιλιάδων διακοσίων τριάντα εννέα και 

είκοσι λεπτών του ευρώ (239.239,20 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για τη φιλοξενία 

των δικαιούχων παιδιών στο πρόγραμμα, βάσει του ημερήσιου τροφείου κατασκηνώσεων 

έτους 2024, το ύψος του οποίου καθορίστηκε με την υπό στοιχεία Φ.43000/οικ.18828/08-03-

2024 (Β’ 1659) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 

Το δικαίωμα συμμετοχής στο κατασκηνωτικό πρόγραμμα παρέχεται στους μόνιμους και 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους της Δ.ΥΠ.Α., εφόσον δεν είναι δικαιούχοι 

- ωφελούμενοι συναφούς παροχής από οποιονδήποτε άλλο φορέα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024 


